الذات
الذات
الذات
الذات
الذات
الذات
الذات
الذات
الذات
الذات

60

لاهور

پندرہ روزہ

زراعت نامہ

کیمبرل 2021، 17 شعبان اعظم 1442 ہجری، 19 اپریل 2078 بکری

60 Years of Continuous Publication

کھیتی، گہائی اور ذخیرہ میں احتیاط
— زیادہ آمدن

گندم

نظامت زرعی اطلاعات
محکمہ زراعت، حکومت پنجاب

21- سر آغا خان سوئم روڈ، لاہور

dainformation@gmail.com

www.facebook.com/AgriDepartment

حکومت پنجاب کاشتکاروں کو کپاس کی بہتر قیمت یقینی بنانے کے لئے پُر عزم

■ کیم 31 تا مئی کے دوران کاشت کے لئے پودوں کی تعداد: 23000 سے 35000 فی ایکڑ اور پودوں کا درمیانی فاصلہ 6 سے 9 انچ رکھیں

یاد رکھیں

مزید معلومات و رہنمائی کے لئے

0800-17000

سچ 9 تا شام 5 بجے تک کال کریں

محکمہ زراعت و حکومت پنجاب

ٹیکسٹائل پمپ ان (پتو)

www.facebook.com/AgriDeptPunjab

نظامت زرعی اطلاعات

60

زراعت نامہ

یکم اپریل 2021ء 17 شعبان المعظم 1442 ہجری، 19 دسمبر 2078 شمسی

60 Years of Continuous Publication

فہرست مضامین

5 اداریہ: کپاس کی پیداوار میں اضافہ کے لیے اقدامات
6 گھم م کی کنائی، گہائی، ذخیرہ کے دوران احتیاطیں
8 کپاس کی مٹی کی کاشت
10 پاراوری کے بعد آم کے باغات کی نگہداشت
12 بارانی علاقوں میں پھلدار پودوں کی داغ بیل
15 موسم گرما کی